maximale de deux mille dollars (2 000 $). 

Pour toute personne morale : 

• L’amende minimale est de six cents dollars (600 $) et maximale de deux mille 

dollars (2 000 $), dans le cas d’une première infraction; 

• S’il s’agit d’une récidive, l’amende minimale est de mille deux cents 

dollars (1 200 $) et maximale de quatre mille dollars (4 000 $).  

En plus de l’amende à laquelle il a été condamné, le tribunal peut, le cas échéant, rendre 

une ordonnance pour obliger le gardien d’un animal à payer les frais du permis requis.  

ARTICLE 8  INFRACTION CONTINUE